Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 09-11-2023
Insolventienummer F.02/19/191
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000107848:F001
Datum uitspraak 02-07-2019
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr T.M. Schraven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Organika Greno B.V. 23-08-2019
1

Gegevens onderneming

Van Bylandtachterstraat 24 unit 6 23-08-2019
5046 MB TILBURG 1
kvk: 62475452

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen en vermarkten van recyclebare, hoofdzakelijk organische 23-08-2019
producten, bestemd voor gebruik bij (landbouw )huisdieren met als doel deze 1
producten nadien aan te wenden als energiedrager voor gebruik in toepasbare

installaties.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c4027002-d89c-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder heeft de afgelopen twee tot drie jaar geen administratie
bijgehouden. De bestuurder is gevraagd de administratie voor zover nog bij
hem aanwezig over te leggen, waaronder de jaarrekeningen die het laatst
gepubliceerd zijn. De curator heeft deze informatie thans nog niet ontvangen.

De curator heeft de administratie van gefailleerde nooit ontvangen. De curator
heeft melding van faillissementsfraude gedaan. Deze melding is omgezet in
een aangifte.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€1.089,00
Toelichting

Ontvangen op de derdengeldenrekening. Dit is een gestandaardiseerde
onkostenvergoeding voor werkzaamheden voor het doen van aangifte van
faillissementsfraude.

€ 2.685,65

Verslagperiode

van
2-7-2019
t/m

22-8-2019

van
23-8-2019
t/m

22-11-2019

van
23-11-2019
t/m

23-2-2020

23-08-2019

1

14-09-2023
11

23-08-2019
1

21-09-2021
7

14-09-2023
11

09-11-2023
12

23-08-2019

1

28-11-2019
2

05-03-2020
3



van
24-2-2020
t/m

7-6-2020

van
8-7-2020
t/m

13-9-2020

van
14-9-2020
t/m

10-3-2021

van
11-3-2021
t/m

21-1-2022

van
21-9-2021
t/m

28-2-2022

van
1-3-2022
t/m

12-9-2022

van
13-9-2022
t/m

13-3-2023

van
14-3-2023
t/m

13-9-2023

van

11-06-2020
Ek

23-09-2020
5

23-03-2021
6

21-09-2021
&7

18-03-2022
=R

15-09-2022
EE

14-03-2023
10

14-09-2023
11

09-11-2023



14-9-2023
t/m

9-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

10
11
12

totaal

Bestede uren

11 uur 36 min

2 uur 6 min

7 uur 12 min

5 uur 18 min

1 uur 42 min

11 uur 18 min

4 uur 50 min

6 uur 42 min

0 uur 54 min

2 uur 30 min

4 uur 0 min

0 uur 48 min

58 uur 56 min

12



Toelichting bestede uren

Totaal zijn tot en met verslagperiode vier besteed: 26,12 uur. 11-06-2020
4

Totaal zijn tot en met verslagperiode 6 besteed: 39,12 uur. 23-03-2021
6

Totaal zijn tot en met verslagperiode 7 besteed: 44,02 uur. 21-09-2021
7

Totaal zijn tot en met verslagperiode 8 besteed: 50,44 uur. 18-03-2022
8

Totaal zijn er tot en met verslagperiode 9 besteed: 51,38 uur. 15-09-2022
9

Totaal zijn er tot en met verslagperiode 10 besteed: 54,08 uur. 14-03-2023
10

Totaal zijn er tot en met verslagperiode 11 besteed: 58,08 uur. 14-09-2023
11

I Totaal zijn er tot en met verslagperiode 12 besteed: 58,56 uur. 09-11-2023

E12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurderis C.C.P. Vervoord en enig aandeelhouderis I.T.W. Vervoord- 23-08-2019
Gerrits. 1

1.2 Lopende procedures
niet bekend 23-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Gefailleerde huurde tot datum faillissement een postadres bij Stichting 20-01. 23-08-2019
Deze Stichting, waarvan de heer Vervoord bestuurder is, heeft de huur 1

opgezegd vanaf datum faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde hield zich bezig met alternatieve energiebronnen. Gefailleerde 23-08-2019
probeerde energie op te wekken door producten, die anders weggegooid 1
zouden worden, te hergebruiken. Oorzaak van het faillissement is volgens de

bestuurder dat deze vastliep in 'officiéle trajecten' en te maken had met

ingewikkelde regelgeving. Er was bovendien sprake van tegenwerking van

overheidswege. De bestuurder heeft hier lange tijd tegen gevochten, maar is

gestopt met 'vechten tegen de bierkaai'.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

23-08-2019

EEI

23-08-2019
1

23-08-2019
1

23-08-2019
1

23-08-2019
1

23-08-2019
1

23-08-2019
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

23-08-2019

1

23-08-2019
ER

23-08-2019
EE

23-08-2019
=R

23-08-2019
ER

23-08-2019

1

23-08-2019
mE1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

23-08-2019
mE1

23-08-2019
mE1

23-08-2019
EE



6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie 7.8

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie 7.8

De vennootschap is opgericht op 21 januari 2015. Er zijn geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie 7.8

23-08-2019

EEI

23-08-2019
mE1

23-08-2019
mE1

23-08-2019
ER

23-08-2019

EEI

23-08-2019
EE

23-08-2019

EEI

28-11-2019
EEZ

23-08-2019
EE



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie 7.8

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zie 7.8

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

23-08-2019

1

23-08-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er lijkt niet voldaan te zijn aan de administratieve verplichtingen van de 23-08-2019
vennootschap. Onderzoek naar het handelen van de bestuurder wordt 1
gestart.

Gelet op het hiervoor onder 7.2 vermelde is niet voldaan aan de 28-11-2019
publicatieverplichting van de vennootschap. De bestuurder zal hierop 2

aangesproken worden door de curator.

De bestuurderis een aantal vragen gesteld met betrekking tot de 05-03-2020
administratie en boekhouding. Vooralsnog zijn geen stukken overgelegd. De 3
curator beraadt zich op vervolgstappen.

Bestuurder geeft aan dat de boekhouding digitaal was en niet te achterhalen

is. Curator beraad zich op vervolg.

De curator heeft nadere informatie opgevraagd bij de bestuurder, maar heeft 11-06-2020
van de bestuurder niets meer ontvangen. 4
Curator is nog altijd in overleg met de bestuurder om de boekhouding te 23-09-2020
verkrijgen. Mogelijk is deze nog digitaal aanwezig bij een derde partij. 5

Vooralsnog lijken de kansen om de boekhouding te verkrijgen gering.

De correspondentie is op niets uitgelopen. De bestuurder heeft geen 23-03-2021
informatie overgelegd. De curator beraadt zich op vervolgstappen, waarbij 6

wordt opgemerkt dat de curator vooralsnog niet bekend is met

verhaalmogelijkheden.

De curator gaat heel binnenkort aangifte doen van faillissementsfraude. 21-09-2021
Bovendien gaat de curator dit failissement aanmelden voor het 7
fraudespreekuur.

De curator heeft aangifte van failissementsfraude gedaan en is in afwachting 18-03-2022
van een bericht van de politie. 8

De politie heeft de aangifte faillissementsfraude doorgezet naar het Openbaar 15-09-2022

Ministerie. De curator is in afwachting van een bericht van het OM. 9

Idem. 14-03-2023
10

Het Openbaar Ministerie heeft de aangifte opgepakt en er is een verhoor 14-09-2023

gepland. De curator heeft een kleine vergoeding gekregen voor het doen van 11

aangifte.

| Afgewikkeld. 09-11-2023

12

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

Vermoedelijk geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 9.650,00

€11.065,00

€ 14.140,40

€15.822,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.259,40

Toelichting

Alianz Benelux B.V. i.v.m. gemaakte kosten faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.473,02

€ 18.226,97

21-09-2021
&7

23-08-2019

1

28-11-2019
2

05-03-2020
3

21-09-2021

7

23-08-2019
1

23-08-2019

1

23-08-2019
1

28-11-2019
2

23-08-2019
1

28-11-2019
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk conform art. 16 Fw.

Conform art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

21-09-2021

7

14-09-2023
11

23-08-2019

1

23-08-2019

1

23-08-2019
1

23-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Toezien op het in behandeling nemen van de aangifte faillissementsfraude. 21-09-2021
7

Afwachten berichtgeving OM. 15-09-2022
9

In afwachting van berichtgeving OM. Zelf meermaals contact gezocht, maar nog 14-03-2023
geen reactie op de aangifte ontvangen. 10

Het Openbaar Ministerie heeft de aangifte opgepakt en wikkelt deze verder af. 14-09-2023

11

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen de volgende verslagperiode. 21-09-2021
7

Idem. 15-09-2022
9

Afwikkeling volgt nadat de garantstelling (Ministerie) is afgewikkeld. 14-09-2023
11

De Garantstellingsregeling met het Ministerie is afgewikkeld. Het faillissement 09-11-2023

kan worden voorgedragen voor opheffing conform art. 16 Fw. 12

Dit is het laatste verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


